
ZARZĄDZENIE NR 79/2019 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2019r. poz.869 j.t. z późn. zm).

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr IV/24/2019 Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2019 r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2019 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 11/2019 z dnia 5.02.2019,
- uchwałą RG Nr V/33/2019 z dnia 27.02.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2019 z dnia 29.03.2019,
- uchwałą RG Nr VI/48/2019 z dnia 24.04.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2019 z dnia 30.04.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 43/2019 z dnia 24.05.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 45/2019 z dnia 31.05.2019,
- uchwałą RG Nr YII/59/2019 z dnia 26.06.2019;
- zarządzeniem Wójta Nr 50/201*9 z dnia 28.06.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 67/2019 z dnia 30.07.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2019 z dnia 29.08.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 73/2019 z dnia 30.08.2019,
- uchwałą RG Nr YIII/74/2019 z dnia 25.09.2019 
wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 49.080.327 zastępuje się kwotą 49.508.728 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 42.538.911
- dochody majątkowe 6.969.817

w § 2
wydatki w kwocie 46.839.581 zastępuje się kwotą 47.267.982 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 40.258.532
- wydatki majątkowe 7.009.450

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2019 r po stronie wydatków i dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 8.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 do 
zarządzenia Wójta Nr 79 /2019 

z dnia 30.09.2019 
zmieniający uchwałę RG 

Nr IV/24/2019 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 r.

Zmiany w planie dochodów na 2019 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 205.794 9.454 215.248
75011 Urzędy wojewódzkie 82.200 9.454 91.654

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

82.200 9.454 91.654

801 Oświata i wychowanie 854.523 530 853.993

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

81.342 530 80.812

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

81.342 530 80.812

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 234.000 356 234.356

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 234.000 356 234.356

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych

0 356 356

855 Rodzina 10.847.036 419.121 11.266.157

85501 Świadczenia wychowawcze 5.678.800 302.411 5.981.211

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacji 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci

5.678.800 302.411 5.981.211

85504 Wspieranie rodziny 282.000 116.710 398.710

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

282.000 116.710 398.710

Razem 12.141.353 530 428.931 12.569.754



Zmiany w planie wydatków na 2019 rok Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 5.233.556 9.454 5.243.010
75011 Urzędy wojewódzkie 82.200 9.454 91.654

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56.400 7.000 63.400

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.000 2.000 10.000
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1.200 454 1.654

801 Oświata i wychowanie 17.732.900 221.270 220.740 17.732.370
80101 Szkoły podstawowe 9.353.385 208.740 9.562.125

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 391.200 10.600 401.800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.056.430 98.400 6.154.830
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.136.300 78.750 1.215.050
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 328.000 3.250 331.250
4440 Odpisy na zakładowy świadczeń socjalnych 379.860 17.740 397.600

80110 Gimnazja 1.480.660 208.740 1.271.920
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 62.400 10.600 51.800
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 896.500 76.800 819.700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222.400 78.750 143.650
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
33.500 21.600 11.900

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2.000 1.250 750
4410 Podróże służbowe krajowe 2.000 2.000 0
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 70.960 17.740 53.220

80132 Szkoły artystyczne 1.472.750 12.000 12.000 1.472.750
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47.000 12.000 35.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12.000 12.000 24.000

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

81.342 530 80.812

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806 5 801
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80.536 525 80.011

851 Ochrona zdrowia 161.000 2.200 2.200 161.000
85153 Zwalczanie narkomanii 20.000 2.200 22.200

4300 Zakup usług pozostałych 5.000 2.200 7.200
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141.000 2.200 138.800

4220 Zakup środków żywności 6.000 2.200 3.800
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 274.000 356 274.356

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 274.000 356 274.356
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0 356 356

855 Rodzina 11.211.801 806 419.927 11.630.922

85501 Świadczenia wychowawcze 5.678.800 446 302.857 5.981.211
3110 Świadczenia społeczne 5.593.618 298.783 5.892.401
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.195 2.834 14.029
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1.593 794 2.387

4300 Zakup usług pozostałych 2.000 446 2.446
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
1.000 446 554

85504 Wspieranie rodziny 337.213 360 117.070 453.923
3110 Świadczenia społeczne 272.910 112.940 385.850
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42.444 2.519 44.963
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.684 435 10.119
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia osób Niepełnosprawnych
1.378 62 1.440

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 622 1.622
4300 Zakup usług pozostałych 458 492 950
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
860 360 500

Razem 34.613.257 224.276 652.677 35.041.658



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 428.931

356 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom "Wyprawka szkolna",

- 302.411 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci tj. wypłatę świadczeń
wychowawczych i koszty związane z realizacją wypłat,

- 116.710 zł z przeznaczeniem na realizację wypłat świadczeń dobry start i koszty związane z realizacja wypłat,
9.454 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych w związku z rozliczeniem dotacji dokonanym na 
podstawie ilości spraw z zakresu spraw obywatelskich

Dokonuje się zmniejszenia budżetu o kwotę dotacji 530

530 zł zgodnie z aktualizacjami i korektami wniosków złożonymi przez jednostki samorządu terytorialnego

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 801; 851.

Uzasadnienie



Załącznik Nr 8

Plan na 2019 rok
Z zakresu administracji rządowej

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 321.886

01095 Pozostała działalność 321.886
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

321.886

750 Administracja publiczna 91.654
75011 Urzędy wojewódzkie 91.654

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

91.654

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

55.005

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1 794

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( 
związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 794

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 12.589
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( 
związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

12.589

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

8.564

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

8.564

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 32.058



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

32.058

801 Oświata i wychowanie 80.812
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

80.812

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

80.812

852 Pomoc społeczna 68.343
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 67.950

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

67.950

85215 Dodatki mieszkaniowe 393
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

393

855 Rodzina 9.948.557
85501 Świadczenia wychowawcze 5.981.211

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom ( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci

5.981.211

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3.552.300

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3.552.300

85503 Karta Dużej Rodziny 736
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

736

85504 Wspieranie rodziny 398.710
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

398.710



(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

15.600

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

15.600

R a z e m 10.566.257



Załącznik Nr 8

Plan na 2019 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo łowiectwo 321.886

01095 Pozostała działalność 321.886
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.812
4300 Zakup usług pozostałych 1.500
4430 Różne opłaty i składki 315.574

750 Administracja publiczna 91.654
75011 Urzędy wojewódzkie 91.654

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63.400
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10.000
4120 Składki na fundusz pracy 1.654
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.500
4410 Podróże służbowe krajowe 2.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 55.005

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.794

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126
4120 Składki na Fundusz Pracy 18
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 736
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700
4300 Zakup usług pozostałych 214

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 12.589
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 868

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 112

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6.144
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.215

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 250

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

8.564

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5.360
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58
4120 Składki na Fundusz Pracy 9
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.023
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.963
4300 Zakup usług pozostałych 151

75113 Wybory do parlamentu Europejskiego 32.058
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20.100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 487

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4.016
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7.175



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 210

801 Oświata i wychowanie 80.812

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

80.812

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 801
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80.011

852 Pomoc społeczna 68.343
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 67.950

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67.950
85215 Dodatki mieszkaniowe 393

3110 Świadczenia społeczne 393
855 Rodzina 9.948.557

85501 Świadczenia wychowawcze 5.981.211
3110 Świadczenia społeczne 5.892.401
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58.031
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6.904
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.029
4120 Składki na Fundusz Pracy 2.387
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.446
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.459

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 554

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.552.300

3110 Świadczenia społeczne 3.265.732
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71.170
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 192.255
4120 Składki na fundusz pracy 1.743
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000
4300 Zakup usług pozostałych 4.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.400

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.000

85503 Karta Dużej Rodziny 736
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 736

85504 Wspieranie rodziny 398.710
3110 Świadczenia społeczne 385.850
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.596
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.481
4120 Składki na Fundusz Pracy 211
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.622
4300 Zakup usług pozostałych 950

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

15.600

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 15.600
Razem

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------— — ------------------------------------ 10.566.257


